Дело №  2/1-204/2022
                                                               УИД: 16MS0018-01-2022-000316-04
ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

1 марта 2022 года                        РТ, г.Казань, ул. Кулахметова д. 25/1
Мировой судья судебного участка №1 по  Московскому   судебному  району г. Казани Республики Татарстан – Загидуллина А.А.,

при секретаре судебного заседания Мухаметгалиевой А.К.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Губаева И.А. к обществу с ограниченной ответственностью «Сеть Связной» о защите прав потребителей,

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.12, 56, 164, 193-199, 233-235 ГПК РФ,  мировой судья
РЕШИЛ:

Исковые требования – удовлетворить частично.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Сеть Связной» в пользу Губаева И.А. стоимость некачественного товара: смартфона ««ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», в размере 64671 рублей, убытки в виде оплате процентов по кредиту в размере 8443,91 рубля, неустойку в размере 25868,40 рублей, компенсацию морального вреда в размере 1 000 рублей, расходы по экспертизе в размере 14000 рублей, почтовые расходы в размере 584,68 рублей, представительские расходы в размере 6000 рублей,  расходы на оформление нотариальной доверенности в размере 2090 рублей,  штраф за нарушение прав потребителя в размере  49991,65 рублей, неустойку за каждый день просрочки сроков возврата стоимости товара, начиная с «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» года по день фактического исполнения судебного решения из расчета 1% от стоимости товара в размере  646,71 рублей.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Сеть Связной» в соответствующий бюджет государственную пошлину в размере 3470 рублей.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения,  если они присутствовали в судебном заседании, в течение  трех дней, если они не присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.
Ответчик  вправе подать в судебный участок № 1 по Московскому судебному  району города Казани заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии данного решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения судьи, а в случае,  если такое заявление подано, в течение 15 дней со дня вынесения определения судьей об отказе в удовлетворении этого заявления.
«СОГЛАСОВАНО»
 Мировой судья                                       Загидуллина А.А.